



Slik ble Trøndelag Parkinsonforening til.

- NTPF Nord-Trøndelag Parkinsonforening
- STPF Sør-Trøndelag Parkinsonforening

29.10.2016 Nasjonalt ledermøte ble holdt i Oslo og vi som var til stede fra NTPF og STPF kom i prat om hvordan vi skulle gripe an det som skulle komme:
Trøndelag slås sammen til ett fylke fra 01.01.2018.
Det trønderske parkinsonriket måtte også sannsynligvis bli ett.

31.10.2018 Det ble holdt stiftelsesmøte for Trøndelag Parkinsonforening på Radisson Blu Hotel Trondheim Airport. Fire representanter fra NTPF, fire fra STPF samt forbundsstyrets nestleder var til stede.



Stifterne fra venstre: Jan Anders Austad, Viktor Iversen, Trygve Andersen, Astrid N Skauge, Ole Harald Røthe, Torbjørn Modig, Thor E Hjelmeland (bak), Alf Magne Bye, Torgeir Alvsåker

02.02.2019 Nord-Trøndelag Parkinsonforening og Sør-Trøndelag Parkinsonforening holdt sine årsmøter på Scandic Hell, og de gamle fylkesforeningene ble avviklet.
Trøndelag Parkinsonforening holdt sitt årsmøte og valgte sitt første ordinære styre.
Trondheim Parkinsonforening og Inntrøndelag Parkinsonforeninger ble etablert som nye lokalforeninger og holdt sine første årsmøter.

Hvordan brukte vi tida fra november 2016 til februar 2019?

Det første året - 2017

- Det var mye fram og tilbake denne våren. Foreningene hadde ulike standpunkter.
NTPF ønsket føringer fra forbundet som kunne legge grunnlaget for en rask prosess. De støttet seg til § 4.2 i forbundets vedtekter som sier at det skal finnes en fylkesforening i hvert fylke. STPF sitt årsmøte så dette på en annen måte: Det må gå an å endre vedtektene slik at fylkesforeningene i fylker som skal slås sammen selv må få bestemme om de ønsker å slå seg sammen, eller ikke. STPF ønsket valgfrihet.

14. juni: Forbundsstyret behandlet saken. STPF fikk ikke den støtten de ønsket. STPF insisterte på at saken skulle fremmes for Landsmøtet 2017.



- Fra juni til oktober 2017 var det lite som skjedde. Vi ventet på landsmøtets behandling.
13.-15. oktober: Landsmøtebehandling. Forbundsstyret hadde fremmet sin innstilling til saken, og foreslått en del endringer til utvalgte §§ i vedtektene. Underveis i landsmøteforhandlingene la forbundsstyret til side sin innstilling og STPF trakk saken for sin del. Landsmøtet ga trønderne få føringer, men vi fikk med oss en klar forventning om at prosessen skulle være sluttført innen årsskiftet 2018/2019. Vi ble anbefalt å opprette et sammenslåingsutvalg med lik representasjon fra begge foreningene til å forberede sammenslåingen.

Fylkene i Trøndelag var de første fylkene til å slå seg sammen, og STPF og NTPF dermed de første parkinsonforeningene som måtte gjøre det samme. Vi hadde ingen erfaringer å støtte oss på, vi måtte selv gå opp løypa. Men vi fikk oppmuntrende kommentarer om at vi skulle vise vei. Vi skulle også få den støtten vi måtte ønske fra forbundets ledelse.

Arbeidet vårt i perioden fra oktober 2016 til oktober 2017 er arbeid som ingen andre fylkesforeninger trenger å gjenta. Der har vi ryddet grunnen. **Sammenslåtte fylker skal følges av sammenslåing av fylkesforeninger.**

Vi vil likevel understreke at denne tida ikke var bortkastet. Avklaringer kom på plass. Vi har brukt tida til å snakke mye sammen - hele tida i en god atmosfære. Ulike lokalforeninger har ulik kultur; å bli godt kjent med hverandre tar tid. Det har vært en del saker vi i utgangspunktet hadde ulikt syn på, men punkt etter punkt har falt på plass.

Det andre året - 2018

Sammenslåingsutvalget (SU) ble etablert ved at fylkesforeningene valgte tre delegater hver. Utvalget var på plass i slutten av desember 2017, og vi holdt vårt første SU-møte 18. januar. I løpet av våren 2018 ble det en del utskiftninger i utvalget, hovedsakelig på grunn av to lederskifter i NTPF og ett lederskifte i STPF. Men fram mot sommeren hadde SU satt seg – vi var i god gjenge.

Forbundslederen og organisasjonssekretæren var til stede i vårt andre su-møte. Etter den tiden brukte vi forbundsledelsen som rådgivere etter behov, og holdt dem videre orientert ved møtereferater, brev, notater, telefonsamtaler og samtaler omtrent ved enhver anledning som måtte by seg. Det må ha vært en utfordring for Oslo å følge oss trøndere i alle våre krumspring.

Mandatet. I desember 2017 ble det gjort forsøk på å utarbeide et mandat fra fylkestyrene til SU, men dette ble hengende i lufta helt til høsten 2018. Dette har sannsynligvis vært en fordel. Det var først etter sommeren 2018 vi hadde full oversikt og forståelse for alle de formelle detaljene som måtte håndteres. Vi brukte en god del tid på å analysere hvor ulike fullmakter og ulik beslutningsmyndighet ligger, og se alt dette i sammenheng. **Vedtektene** måtte følges og det var til tider utfordrende. Vedtektene har tydelige svakheter som for oss ble forsterket ved at vi var i en særegen situasjon. **Brønnøysundregistrenes** bestemmelser måtte også følges. Det er viktig å ha kontroll på at det er de riktige instanser som gjør de riktige vedtakene, til riktig tid og i riktig rekkefølge.



Med dette mandatet ga fylkesstyrene oss de fullmakter vi trengte for å kunne slutføre prosessen:

Styret i Norges Parkinsonforbund har vedtatt at Trøndelag Parkinsonforening skal opprettes og at Nord-Trøndelag Parkinsonforening og Sør-Trøndelag Parkinsonforening skal avvikles. Sammenslåingsutvalget (SU) har på oppdrag fra fylkesstyrene siden januar 2018 arbeidet med en avtale beskrevet i Vedtaksprotokoll. Denne skal godkjennes i fylkesårsmøtene 2019 før vedtak om nedlegging.

Fylkesstyret ønsker en så enkel og kostnadsbesparende organisasjonsendringsprosess som mulig. SU bes legge til rette for et møte hvor fylkesstyrene i felleskap stifter Trøndelag Parkinsonforening, velger interimsstyre, valgkomité og revisor med funksjonstid fram til årsmøte 2019. SU bes fungere som valgkomité for dette stiftelsesmøtet.

Videre bes SU, i samarbeid med fylkesstyrene, om å legge til rette for at fylkesårsmøtene 2019 i NTPF/STPF gjør de nødvendig vedtak i forbindelse med nedlegging av to fylkesforeninger og opprettelse av to lokalforeninger.

NTPF behandlet mandatet 17. september og STPF den 15. oktober 2018.

Tidlig høst 2018 tok vi igjen saken tilbake til medlemmene og orienterte om planene for praktisk gjennomføring. Også denne gangen fikk vi i sør noen sterke innspill. Noen mente vi gjorde dette for komplisert.

SU var blitt enige om at omorganiseringsprosessen skulle skje i to trinn: Først et stiftelsesmøte i oktober, et stort felles medlemsmøte, og deretter årsmøteavvikling rundt årsskiftet.

Det viste seg etter dette at det også var medlemmer i SU som mente saken kunne forenkles.

Igjen mye fram og tilbake, men etter blant annet konsultasjoner med Brønnøysundregistrene, følte vi oss sikre på at den noe forenklede varianten måtte være veien å gå.

På dette tidspunktet var vi ferdige med arbeidet med avtalen fylkesforeningene i mellom, den hadde vi gitt navnet **Vedtaksprotokoll**. Vedtaksprotokollen inneholder punkter om:

lokalforeningsstruktur, ansvarsfordeling mellom fylkes- og lokalforeningene, fylkesstyrets sammensetning, delegater til fylkesårsmøtet, fylkesforeningens adresse, valgkomité, økonomi og en enkel plan for gjennomføring av de ulike årsmøtene.

Onsdag 31. oktober 2018 var 9 personer samlet på Radisson Blu Hotel. SU-medlemmene signerte Vedtaksprotokollen før stiftelsesmøtet ble satt.

I stiftelsesmøtet ble det valgt et interimsstyre på fire personer, to fra hver fylkesforening og en valgkomité. Et **stiftelsesdokument** var utarbeidet etter mal fra Brønnøysund. Dette dokumentet ble signert av samtlige personer som var til stede i møtet: fire personer fra hver av fylkesforeningene samt forbundsstyrets nestleder.

Med dette hadde SU gjort jobben sin, og **interimsstyret** overtok stafettspinnen.

Datoen for stiftelsesmøtet ble fastlagt ut fra tanken om at vi måtte ha tid til å få noen viktige formaliteter i orden før årsskiftet: organisasjonsnummer og bankkonto.

Hjemmeside og e-postadresse ble kjøpt ordnet fra forbundskontoret.

Dato for årsmøtene 2019 ble satt til 2. februar, en dato så nært opp til årsskiftet som mulig (for å imøtekomme landsmøtets forventning), men såpass sent at vi kunne greie å få til en normal årsavslutning i fylkesforeningene.



Lørdag 2. februar ble gjennomført slik:

1. **Nord-Trøndelag og Sør-Trøndelag Parkinsonforeninger holdt parallelle årsmøter.** Sakliste, saksutredning og innstilling skulle være lik for de sakene som angikk begge foreningene: Godkjenning av fremforhandlet avtale, Etablering av nye lokalforeninger og Oppløsning av fylkesforeningene.
2. Umiddelbart etter oppløsningsvedtaket fortsatt vi i **parallelle årsmøter i de nye lokalforeningene**. Sakliste, saksutredning og innstilling skulle være lik for den saken som angikk begge foreningene: Navneskifte. STPF skulle skifte navn til Trondheim Parkinsonforening/ NTPF til Inntrøndelag Parkinsonforening. Ved å foreta navneskifte kunne vi beholde organisasjonsnummer (og bankkonti).
3. **Trøndelag Parkinsonforening** holdt sitt første ordinære årsmøte, og Trøndelag var samlet.

Årsmøtedokumentene ble utformet etter en felles mal. Medlemmene skulle forholde seg til tre av fem årsmøter med tilhørende (likt utformede) dokumenter. Hva angår meg og hva angår meg ikke? Blir medlemmene i den andre foreningen behandlet på samme måte?

Løsningen ble å utarbeide 2 sett med årsmøtedokumenter, hefter i PDF-format (27/29 sider).

- Nord-Trøndelag PF/Inntrøndelag PF/**Trøndelag PF**.
- Sør-Trøndelag PF/Trondheim PF/**Trøndelag PF**.

Begge heftene ble lagt på hjemmesidene til NTPF, STPF og Trøndelag PF den 17. januar. Samme dag gikk det ut innkalling som SMS til alle medlemmene som var registrert med mobiltelefon. De uten mobiltelefon fikk innkallingen i posten.

Det kalles med dette inn til årsmøte i Sør-Trøndelag Parkinsonforening lørdag 2. februar 2019 kl. 13:00 på Scandic Hell.

Sør-Trøndelag (og Nord-Trøndelag) Parkinsonforeninger skal avvikles - før vi går sammen i Trøndelag Parkinsonforening. I tillegg skal vi etablere Trondheim Parkinsonforening.

Sakspapirene ligger på hjemmesiden vår: www.parkinson.no. Ønsker du papirene sendt på e-post gir du oss beskjed på sor-trondelag@parkinson.no. Sakspapirene sendes unntaksvis i posten. Styret.

NTPF sendte en tilsvarende melding..

Milepæler:

- 29.11.2016 Nord og sør begynner å snakke sammen
- 14.10.2017 Landsmøtet fastholder bestemmelsen om ett fylke – ett fylkeslag
- 18.01.2018 SU holder sitt første møte
- 31.10.2018 Vedtaksprotokollen signeres
- 31.10.2018 Trøndelag Parkinsonforening stiftes og vi velger et interimsstyre
- 02.02.2019 Årsmøteavvikling

Organisasjonsendringene er gjennomført.

Trøndelag er ett parkinsonrike!